PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE AOUIRAZ

h" "I CÂMARA MUNICIPAL DE

?

,IaLf O., er, MO IMMO

AQUIRAZ 324
PALÁCIO MUNICIPAL M CAPITAL

Camara Munici
Aprovado e

GABINETE DO VEREADOR
JOSÉ RIBAMAR LIMA

REQUERIMENTO N. on /2025

1 de Aquiraz
Requer a solicitação de um
caminhão limpa-fossa para
atender demandas de limpeza,
neste município.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

O Vereador José Ribamar Lima, no uso de suas atribuições legais e na
forma Regimental requer junto aos órgãos competentes, para providenciar a
solicitação de um caminhão limpa-fossa para atender a demanda de limpeza e
manuntenção do sistema de esgotamento sanitário, neste município.

JUSTIFICATIVA

A solicitação de um caminhão limpa-fossa se faz necessária para atender a
demanda de limpeza e manutenção do sistema de esgotamento sanitário no
município, essa ação é essencial para evitar transtorno como vazamento, mau
cheiro e possíveis problemas de saúde pública além de contribuir para a
preservação ambiental e a qualidade de vida da população, nesse município.

Departamento Legislativo da Câmara Municipal de Aquiraz, 28 de Janeiro de
2025.

‘rE RIBAMAR LIMA
Vereador — PV

Câmara Municiw31de Aquiraz
Departamento Legislativo

therio Ribeiro
, v1(1(-)r

PALÁCIO MUNICIPAL 1 CAPITAL
Av. Santos Dumont, 30 - Centro Aquiraz - Ceará CNPJ: 00.133.18510001-02

CEP: 61.700-000 I Tel.: (85) 3361.2748